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SLOVO OBČANŮM
Vážení spoluobčané, 
obracím se na vás naposledy v  tomto 
volebním období. Roky utekly jako 
voda a v mnoha ohledech to byly roky 
naprosto odlišné od těch předcháze-
jících. Doba přehřáté ekonomiky, kdy 
firmy nestíhaly, dlouhé čekací termí-
ny na projekty, stavební práce se stří-
daly s  obdobím úplné uzávěry všeho 
v době pandemie. 

Bylo to náročné období, ale i  přesto se 
většina cílů podařila splnit. Bylo to i díky 
výborně fungujícímu zastupitelstvu, 
komisím, výborům, obecnímu úřadu 
a  všem zaměstnancům obce. Za to všem 

patří velké díky. Jedno zvláštní i novému  
místostarostovi Karlu Kubalovi, který se 
velmi rychle zorientoval v  problematice 
a rovnou začal fungovat.

Poděkovat bych chtěl i všem, kteří se jak-
koliv podíleli na rozvoji obce. Jsou to pře-
devším spolky vytvářející kulturní, spole-
čenský a  sportovní život v  obci a  také se 
věnují hlavně mládeži.

Všem se vždy vyjít vstříc nedá, mnohdy se 
názory rozcházely, ale vždy byla maximál-
ní snaha problematiku řešit a vyjít vstříc. 

A běžný život v obci o prázdninách? V re-
konstrukci je oprava cesty K  Zahrádkám 
(financováno z  dotace na kůrovcovou 
kalamitu). Naplno se rozjíždí výstavba 

dětského hřiště v  MŠ Jesenická. V  této 
době se dokončuje i energetická koncep-
ce obce, na kterou jsme žádali minulý rok 
peníze a letos je dostali. Kdo by vloni tušil, 
jak to bude důležité…

Rád bych vás pozval nejen na zaháje-
ní školního roku 5. září, ale i  na koncert 
amerických spirituálů 10. září v kostele sv. 
Josefa při příležitosti Mezinárodního hu-
debního festivalu Karla Ditterse s  Ditter-
sdorfu. Výlet… po stopách zvířat 17. září 
je spíš akce pro rodiče s dětmi a pořádá ji 
Rada rodičů.

Vážení spoluobčané dovolte mi popřát 
vám pěkný konec léta!

Petr Mudra

obecceskaves

Velký den si žádá velké přípravy
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Řetězárna upevnila pozici na trhu
str. 12

INFORMACE Z ÚŘADU
• V  pátek 30.09.2022 proběhne svoz  
plastového odpadu v  pytlích. Pytle na-
chystejte ke svozu den předem. Plastový od-
pad můžete dávat do jakýchkoliv plastových 
pytlů – nemusí být „obecní“. 

• Upozorňujeme občany, aby uhradili po-
platek za odpad na 2. pol. 2022 (splatnost 

byla k 30.6.2022) a vyhnuli se tak upomínko-
vému řízení.

• Žádáme občany, aby si při přistavo-
vání popelnic ke svozu kontrolovali či-
telnost nalepených QR kódů. Pokud je 
QR kód jakkoliv poškozen (poškrábán, 
roztrhnut, vyšisován), musí být nahrazen 
novým. Nový QR kód vám bude vydán 
na obecním úřadě u  asistentky starosty 
v úřední hodiny.

• Stále probíhá výdej kompostérů. Zájem-
ci z řad občanů obce Česká Ves si jej mohou 
bezplatně pronajmout od obce, pokud ještě 
nemají. Kompostéry si mohou vyzvednout po 
podepsání smlouvy o pronájmu na obecním 
úřadě u asistentky starosty v úřední hodiny.

• Připomínáme, že sběrný dvůr v  areálu  
TS Jeseník je pro občany České Vsi otevřen ka-
ždý čtvrtek od 9.00 do 17.00 h a každou sobo-
tu od 8.00 do 12.00 h.
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Z deníku starosty
20. června – na obecním úřadě zasedal finanč-
ní výbor před jednáním Zastupitelstva obce.

21. června – v  hotelu Helios v  Lipové-láz-
ních se konal sněm Sdružení měst a  obcí 
Jesenicka (SMOJ).

22. června – odpoledne proběhla Správní rada 
Místní akční skupiny pro Jesenicko (MAS).
Proběhlo jednání k  realizaci komunikace 
„horní“ Haškova – 1. etapa.

23. června – proběhl kontrolní den na akci 
komunikace I/44 Česká Ves – průtah.
Odpoledne v  základní škole zasedala  
Školská rada.
Od 17 hodin se v novém Válečném muzeu 
obce konalo zasedání Zastupitelstva obce 
Česká Ves. Hlavním bodem jednání byl ná-
kup nového hasičského vozu.

24. června – v Úvalně jsem se zúčastnil val-
né hromady Euroregionu Praděd.

27. června – odpoledne na obecním úřadě 
zasedala Rada obce.

28. června – v Jeseníku se konalo zasedání 
Mikroregionu Jesenicko.
Odpoledne jsme se v  sále hotelu Zlatý 
Chlum slavnostně rozloučili s deváťáky naší 
školy a  oni tak ukončili devítiletou školní 
docházku.

29. června – na čistírně odpadních vod 
se konala valná hromada společnosti 
Vak Jesenicka.
Odpoledne jsme po dvou letech opět mohli 
v areálu naší základní školy společně slavnost-
ně ukončit školní rok Zahradní slavností.

7. července – proběhla online schůzka s firmou 
hledající způsoby financování krytého bazénu.

8. července – pokračovali jsme v  jednání 
k financování krytého bazénu.

13.–14. července – v Liptově jsem navštívil 
destinační management.

15. července – pozdě večer jsme v  pro-
storu za Závodním hostincem u Veterán 
muzea pod širým nebem promítali film 
Srdce na dlani.

18. července – proběhla 3. online schůz-
ka k problematice krytého bazénu.
Ve škole proběhla porada s panem ředi-
telem naší školy Mgr. Filipem Wormem.

20. července – uskutečnila se schůzka 
k energetické koncepci obce. S odborní-
ky se prošly budovy ve vlastnictví obce.
Odpoledne jsme na obecním úřadě řešili 
stížnosti občanů.

25. července – ráno jsem se sešel s ředi-
telem Technických služeb Jeseník a řešili 
téma odpadů.
Odpoledne na obecním úřadě zasedala 
Rada obce.

26. července – v Jeseníku jsme na Jese-
níky – sdružení cestovního ruchu oteví-
rali obálky k výběrovému řízení na nákup 
čtyřkolky pro údržbu běžeckých tras.

27. července – konalo se jednání ohled-
ně přípravy projektů v základní škole.
Od 17 hodin se v  zasedací místnosti 
obecního úřadu konalo zasedání Zastu-
pitelstva obce Česká Ves s bodem jedná-
ní nákup nového hasičského vozu.

1.–12. srpna – dovolená.   

18. srpna – pozdě večer jsme v prostoru 
za Závodním hostincem u  Veterán mu-
zea pod širým nebem promítali komedii  
Po čem muži touží 2.

Petr Mudra

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
Naším úkolem je vaše spokojenost a služ-
ba podle vašich přání a potřeb.

O  jejím poslání a  rozsahu poskytovaných 
služeb vás budeme podrobněji informovat 
3x ročně. Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a  ve vitrínce u  Obecního 
úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká 
Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

Foto: pixabay.com

Dovolte, abychom vás srdečně pozvali na 
jeho předání a prohlídku. 

10.09.2022 V 10:00 hodin u obecního úřadu.

Nákup hasičského vozu bylo v  poslední 
době velmi diskutované téma na několika 
zasedáních Zastupitelstva obce. Po něko-

lika letech se zadařilo a nákup nového ha-
sičského vozu byl jednohlasně schválen. 
Jedná se o  vozidlo značky MAN TGM 4x4. 
 
 
Touto cestou chceme také poděkovat na-
šim dobrovolným hasičům za jejich dlouho-
letou práci a nasazení.

Slavnostní předání nového vozidla 
výjezdové jednotce SDH Česká Ves
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Na slovíčko 
s ředitelkou MAS 
VP pro Jesenicko, 
o.p.s. Mgr. Vendulou 
Poláchovou
Dalším místem, kde můžete zachy-
tit stopu naší obce, je tzv. MASka. 
Pod tímto hovorovým označením se 
skrývá Místní akční skupina Vincenze 
Priessnitze pro Jesenicko, o. p. s. (dále 
MAS). Od roku 2015 ji vede Mgr. Ven-
dula Poláchová, která nám tuto skupi-
nu blíže přiblížila.

S  Vendulou se známe ještě z  dob středo-
školských let, a tak jsem byla ráda, že jsem 
ji mohla pro tento rozhovor oslovit. Vendu-
la je rodačka z Jeseníku. Vystudovala zdejší 
střední školu, a  to obchodní akademii. Ná-
sledně začala pracovat v Jesenické rozvojo-
vé, o.p.s. na pozici manažera, kde se naučila 
práci s  projekty z  Evropské unie a  začala 
spolupracovat s  obcemi v  rámci Sdružení 
měst a  obcí Jesenicka (SMOJ) a  Mikroregi-
onem Jesenicko (MRJ). Jak sama prozradi-
la, právě při této práci zjistila, že regionální 
rozvoj je přesně ta práce, kterou by se chtěla 
zabývat. Vystudovala tedy ještě obor „Eko-
nomická geografie a  regionální rozvoj“ na 
Ostravské univerzitě. Již v  průběhu studia 
začala pracovat v  MAS jako manažer pro 
tvorbu strategického dokumentu a  jak už 
bylo zmíněno na začátku, v roce 2015 byla 
zvolena její ředitelkou.

Vendulo, mohla bys nám stručně představit, 
co to vlastně je MAS VP pro Jesenicko?

Místní akční skupina byla založena na bázi 
místního partnerství v roce 2012 a je slože-
na z  vyvážené skupiny partnerů z  různých 
socioekonomických sektorů na území bý-
valého okresu Jeseník. Místní akční skupiny 
obecně představují aktivní článek v rozvoji 
venkovských oblastí. Jesenicko považujeme 

za náš domov a  snažíme se pomáhat těm, 
kteří se podílejí na rozvoji tohoto regionu. 
A  to prostřednictvím 4 operačních progra-
mů – IROP, OPZ, PRV a  OPŽP. Šíře činností 
MAS je však mnohem různorodější. Jsme 
aktivní v projektech zaměřených na zlepše-
ní kvality školství, infrastruktur, sociálních 
služeb, ale také v podpoře podnikatelských 
subjektů. Mimo to realizujeme sami projek-
ty a pořádáme další aktivity. 

Jak jsi zmiňovala, MAS vznikla v roce 2012, 
přesněji 12.12.2012. Toto symbolické datum 
bylo vybráno záměrně, a kdo vůbec s nápa-
dem založení přišel?

Datum vzniku místní akční skupiny je pou-
ze souhra náhod. V minulosti na území Je-
senicka byla založena místní akční skupi-
na (Jesenická místní akční skupina), která 
však nebyla úspěšná se svojí strategií, tím 
pádem nemohla vykonávat svou činnost. 
Ke konci dotačního období 2007–2013 
přišel na SMOJ tehdejší předseda Národní 
sítě místních akčních skupin s myšlenkou, 
zda bychom na Jesenicku nechtěli založit 
novou MAS a využít tak blížící se další do-
tační období. SMOJ tedy založila pracovní 
skupinu, která měla za úkol zajistit zalo-
žení MAS. Jedním z  nejaktivnějších osob 
této zakládací skupiny byl právě starosta 
obce Česká Ves, Petr Mudra. K  založení 
byly jako další zakladatelé osloveny Prie-
ssnitzovy léčebné lázně a Okresní hospo-
dářská komora Jeseník. 

Co je hlavním cílem MAS? 

Cílem naší MAS je společně s vámi pečovat 
o  jesenický region, rozvíjet ho a  vytvářet 
vhodné podmínky a  příležitosti pro život. 
Snažíme se o rozvoj regionu, který je zalo-
žen na efektivním využívání místních zdrojů 
a pro realizaci projektů evropských, národ-
ních i  krajských. Ale také spolupracovat 
s ostatními aktivními partnery v území. 

Ředitelkou skupiny jsi byla jmenována 
01.01.2015. Co vše tvoje práce obnáší?

Vzhledem k  tomu, že MAS je malou nezis-
kovou organizací o  4 zaměstnancích, která 
se řídí pravidly dle ministerstev a  musí do-
držovat nastavené standardy, je práce velmi 
administrativně náročná. Z  pozice ředitelky 
mám na starosti veškerou vnitřní agendu, 
dále tvorbu, aktualizaci či evaluaci strategic-
kého dokumentu, konzultace se žadateli, po-
moc při realizaci projektů, formální hodnoce-
ní žádostí a mnoho dalšího. Za nejnáročnější 
však považuji zorientovat se ve všech pravi-
dlech dotačních programů, protože oblasti, 
které v  MAS řešíme, jsou velmi různorodé, 
a tak osoba, která zde pracuje, se musí umět 
orientovat v různých oblastech. 

MAS se skládá z veřejného sektoru (27 subjek-
tů – mezi nimi i obec Česká Ves), ze soukromé-
ho sektoru (17 subjektů) a  neziskového sek-
toru (21 subjektů – mezi nimi i SK Řetězárna, 
z.s.). Předsedou dozorčí rady je starosta naší 
obce Ing. Petr Mudra. Co toto zastoupení pro 
naši obec znamená? 

Členství v MAS s sebou nese řadu výhod, je 
to například možnost spoluvytvářet prostor 

pro komunikaci, výměnu názorů a  spolu-
práci s dalšími aktivními subjekty z regionu, 
ale také možnost spoluvytvářet strategii, 
zohlednit tak své požadavky, možnost podí-
let se na směřování rozvoje území Jesenicka 
či spolurozhodovat osobně o rozdělování fi-
nančních prostředků. Pan starosta je v MAS 
také předsedou výběrové komise, má tedy 
možnost podílet se na hodnocení projekto-
vých žádostí, vidět, o co je v regionu zájem, 
a jak směřovat další rozvoj. Pro Českou Ves 
je tedy členství a aktivní zapojení pana sta-
rosty velmi přínosné v  dalším směřování, 
ale také v získávání informací k čerpání do-
tačních prostředků. Díky této aktivitě byla 
obec, ale i  příspěvkové organizace velmi 
úspěšné v projektech. Pro naší MAS je pan 
starosta velmi cenným článkem partnerství, 
který přináší mnoho užitečných podmětů 
k práci i dalšímu rozvoji.

Ptala jsem se, co MAS znamená pro naši 
obec, ale mimo nás je zde i spousta dalších 
obcí a měst, organizací, spolků, soukromých 
osob. Co tato spoluúčast přináší jim?

V  podstatě na to již bylo odpovězeno 
v předchozí otázce. Z praxe mohu říct, že ak-
tivní osoby či subjekty, které s námi komu-
nikují pravidelně, jsou mnohem lépe připra-
veni na výzvy i samotnou realizaci projektů. 
Snažíme se společně vždy najít cestu, tak 
aby byly naplněny potřeby žadatele a  vše 
bylo v souladu s pravidly.

Můžeš prozradit, co vše se vám již povedlo 
a co naopak ne?

Za úspěch považuji už to, že jsme první 
MAS na Jesenicku, které se podařilo úspěš-
ně zpracovat strategický dokument a získat 
tak pro region alokaci více než 100 mil. Kč. 
Velmi rádi jsme i za to, že se nám právě tyto 
získané prostředky podařilo v  území pře-
rozdělit. Spíše co se nám nepodařilo, bych 
nazvala, v čem bychom se chtěli zlepšit – to 
zejména v  samotné propagaci MAS a  její 
činnosti, kde vnímáme velké nedostatky. 
Samozřejmě máme toho více co zlepšovat, 
uvědomujeme si to a snažíme se posouvat 
dále a poučit se z chyb.  

Stojíte v současné chvíli před nějakou větší vý-
zvou, o kterou by ses chtěla podělit?

Výzva pro nás je v současné chvíli nastávají-
cí dotační období a s ním značné změny ve 
fungování místních akčních skupin. Nově 
budeme pracovat s  operačními programy, 
které jsme v tomto období neadministrova-
li, a  také samotná činnost MAS by se měla 
více zaměřovat na animaci, což přestavuje 
výrazné zvýšení komunikace s potencionál-
ními žadateli a  jejich projekty směřovat co 
k největší efektivitě.

Kolika subjektům jste již pomohli a  kolik jste 
dosud rozdělili finančních prostředků?

Strategie na současnou činnost nám byla 
schválena v roce 2017. Od té doby se nám 
podařilo na Jesenicku rozdělit více jak 
122 mil. Kč mezi 228 projekty, které byly 
v MAS schváleny. Projekty byly zaměřeny 
například na zkvalitnění školství, chod-
níků, vybavení hasičů, ale také na rozvoj 

pokračování na str. 4

Foto: archiv Vendula Poláchová
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SDH Česká Ves pro 
občany – sběr starého 
elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u  hasičské 
zbrojnice, U Zahradnictví 137, Česká Ves.

Kdy: v  sobotu 24. září 2022 od 9.00  
do 10.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elek-
troodpad dopravit ke zbrojnici, může si 
domluvit odvoz před daným termínem 
u  pana LIBORA PASEKY na telefonním 

čísle 773 504 712. Při objednání nahlas-
te jméno, adresu a telefonní číslo. Tento 
elektroodpad vám bude poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, prač-
ky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, 
brusky, televize, počítače, monitory, DVD pře-
hrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, 
bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do 
tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému od-
běru musí být kompletní, tzn. v nedemon-
tovaném stavu!

Foto: pixabay.com

Mladí hasiči
Soutěž v  běhu na 60 m s  překážkami je 
disciplína pro jednotlivce. Při této soutěži 
měli někteří žáci svou premiéru, hlavně ti 
z řad mladších.

Byla sobota 18. června 2022 a na soutěž se opět 
sjely kolektivy mladých hasičů z okresu Jeseník. 
V této disciplíně se žáci nominovali na krajskou 
soutěž, která se má uskutečnit v září v Olomou-
ci. Tuto disciplínu si jako mladší nováčci zaběhli 
Kristian Svatý, Petr Kubánek a Matyáš Hulč. Dal-
ší z kategorie mladší soutěžili a umístili se: na 
2. místě Matyáš Paseka s časem 19,19 s, Jakub 
Kubánek – 3. místo s časem 19,97 s, Jakub Třas-
kalík – 7. místo s časem 24,87 s a Václav Kubá-

nek – 9. místo s časem 25,94 s z 18 závodníků. 
V kategorii starší žáci obsadili Petr Bocek 5. mís-
to s časem 18,75 s a Dominik Drugda 6. místo 
s  časem 19,06 s  ze 17 závodníků. V  kategorii 
starší dívky nás reprezentovaly Adéla Bocková, 
Iveta Manglová, Violeta Honišová. Touto cestou 
soutěžící kolektiv děkuje svému kamarádovi 
Josefu Třaskalíkovi za pomoc při chystání roz-
dělovače na závodní dráhu. 

Poděkování patří také redakční radě, která se 
v  naší obci stará o  vytváření Českoveského 
zpravodaje, obci Česká Ves za dotaci na činnost 
mladých hasičů a všem, kteří pomáhají při čin-
nosti kroužku mladých hasičů.

 
Renáta Baďurová – vedoucí MH

Pohárová soutěž 
SDH Česká Ves
Rok se s rokem sešel a Sbor dobrovolných 
hasičů Česká Ves uspořádal soutěž v  po-

žárním sportu O pohár starosty obce Čes-
ká Ves a Memoriál Milana Květáka.

Zahájení soutěže začalo netradičně, výjezdem 
jednotky, ale i přes menší zpoždění mohl sta-
rosta obce Ing. Petr Mudra přivítat soutěžní 
družstva mladých hasičů a  popřát jim hodně 
úspěchů v  této soutěži. Po zahájení soutěži-
li nejprve kategorie mladší a  poté kategorie 
starší. Disciplínou byl požární útok s  vodou. 
Náš kolektiv postavil dvě družstva mladší a jed-
no starší. Ukončení a vyhlášení výsledků bylo 
pro všechny přítomné velkým překvapením. 
Mladší družstvo A  získalo 2. místo a  druž-
stvo B získalo 3. místo. Družstvo starších 
získalo 6. místo. 

Po třinácté hodině byl nástup soutěžních druž-
stev mužů a žen. Opět nás navštívilo soutěžní 

družstvo z naší družební obce Podkopná Lho-
ta pod vedením Josefa Jakuby. Soutěž byla 
dvoukolová. První kolo O pohár starosty obce 
a  druhé kolo Memoriál Milana Květáka. Jak 
zahájení, tak i  slavnostního vyhlášení se ujal 
starosta obce Ing. Petr Mudra, který vítězným 
družstvům předal poháry, věcné ceny a menší 
finanční obnos. 

Všem zúčastněným a členům SDH, kteří se za-
pojili na této celodenní akci výbor SDH děkuje. 
Poděkování patří SK Řetězárna za propůjčení 
areálu, firmě Top nářadí Jeseník s.r.o. za spon-
zorské dary. Poděkování patří také obci Čes-
ká Ves za dotaci 30.000 Kč na celoroční čin-
nost MH a SDH.

 
 

Iveta Tauferová – jednatelka SDH

Foto: archiv SDH Česká Ves

Foto: archiv SDH Česká Ves

malých a  drobných podnikatelů, řemesl-
níků či zemědělců. 

Existoval či existuje nějaký problém, s kterým 
jste se setkali nebo se nadále potýkáte?

Nejzásadnější problém, na který naráží-
me téměř každý den, je vysoká admini-
strativní náročnost a  byrokratická zátěž 
projektů. Žadatelům i  partnerům musí-
me neustále vysvětlovat, že administra-
tivní zátěž není z naší strany, a že oprav-
du musí dodržovat nastavená pravidla 
operačních programů. Tím samozřejmě 
zatěžují nás, a  to zejména z  časového 
hlediska – čím více podmínek – tím více 
chyb. Při pochybení (i sebemenší chybě) 
dochází ke krácení dotace, což je napří-

klad pro spolky zajišťující spolkový život 
v  obcích velmi vyčerpávající. My se sna-
žíme pochytit co nejvíce nedostatků, ale 
při množství projektů, co máme, to bo-
hužel někdy nejde.

Jaké aktuální cíle máte s MAS do budoucna? 

Do budoucna si chceme vybudovat pozi-
ci významného aktéra regionálního roz-
voje, s  tím souvisí zejména lepší propa-
gace činnosti MAS, s čímž by nám mohla 
pomoci i animace v  regionu, která bude 
nedílnou součástí nového dotačního ob-
dobí. Ale samozřejmě také rozdělit co 
nejefektivněji dotační prostředky v  úze-
mí a pomoci co nejširšímu spektru osob 
a subjektů. 

Na závěr se nejde nezeptat, tvá práce – a ne-
jen tvá – je jistě časově náročná, jak ty sama 
nejraději relaxuješ a nabíráš síly na další pro-
jekty, do kterých se zas a znova pouštíte?

Práce v  MAS je opravdu velmi časově ná-
ročná, proto jsem přesvědčena, že ji může 
vykonávat pouze ten, který ji má současně 
i  jako koníček. Práce mě baví a  jsou chvíle, 
kdy mě její náročnost a  dynamika dokáže 
nabít další energií. Mimo kancelář nejraději 
volný čas trávím se svým partnerem a psem, 
a to buď na zahradě, nebo na procházkách. 

Děkuji za rozhovor a  přeji, ať se vám daří 
v plnění vytyčených cílů.

 
Alice Žáková
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Velký den si žádá 
velké přípravy
Vtip, emoce, inspirace, poděkování – takové 
bylo letošní šerpování deváťáků, které pro-
běhlo v hotelu Zlatý Chlum a vdechlo mu tak 
neopakovatelnou slavnostní atmosféru.

Žáci si připravili bohatý program plný hu-
moru a  ostrovtipu. Perličky z  vyučování, 
při kterých většina pedagogů zažila „aha 
efekt“, když je studenti napodobili včetně 

trefných kostýmů a rekvizit, byly odměně-
ny potleskem a hlasitým smíchem. 
     
Do první třídy vstupovali jako princezny, 
kovbojové, vojáci či kosmonauti. Postu-
pem času, těžkým probíjením jednotlivými 
ročníky se vypracovali až k  vrcholu. Cesty 
se rozejdou, ale vzpomínky a  zážitky na 
základní školu zůstanou. Z dívek jsou krás-
né slečny, z chlapců mladí muži, kterým to 
v oblecích neuvěřitelně slušelo. 
    
Velmi emotivní bylo loučení, při kterém 
nechybělo poděkování panu školníkovi 

za trpělivé otevírání dveří, panu Švecovi 
za chutná jídla, paní uklízečce za úklid po 
křídových válkách a v neposlední řadě také 
všem ochotným učitelům, kteří jim do hla-
vy hustili všechna ta moudra a vědomosti, 
za které si přítomní vysloužili a odnesli ná-
padité dary.

Přejeme všem mnoho úspěchů na další 
cestě životem...

 
 

Za ZŠ Česká Ves 
Mgr. Lucie Týmová

Máme nové přátele
Dne 18. června 2022 byly v polských Wal-
cích slavnostně ukončeny námluvy s pol-
skou obcí Walce podpisem partnerské 
smlouvy. Stalo se tak po téměř třech le-
tech úspěšné spolupráce na několika pro-
jektech, které přinesly téměř půl milionu 
korun hasičům, další půlmilion fotbalis-
tům, 200 tis. Českoveským ženám, zapla-
tily velký díl nákladů na Den obce 2022.

Další setkání placené polskými partnery bylo 
setkání dětí při tancích a  plno dalších spo-
lečných setkání, kterých se účastnily různé 
skupiny obyvatel.

Za slovem partnerství si lze představit mno-
ho. Již zmiňovanou spolupráci hasičů, fot-

balistů, žen, výměnu mládeže ze spolků, 
spolupráci škol. Při této spolupráci vzniká 
plno přátelství, vzájemných vazeb, které boří 
hranice nejen států, ale i  ty jazykové a  i  lid-
ské. Nové přátele nalézáme v  gmině (obci) 
Walce, venkovské obci v  opolském vojvod-
ství, v  okrese Krapkowice s  téměř 800letou 
historií. Obec má 5 494 obyvatel.

Děkujeme za krásnou oslavu partnerství, 
ale i za čtyři roky spolupráce na projektech, 
starostovi Marek Smiech a celému týmu rady 
gminy Walce a úřadu, hasičům, fotbalistům, 
ženám z této krásné obce. Poděkování patří 
i dalším, a to paní Izabela Waloszek za organi-
zaci projektů partnerství, Kulturnímu domu 
Walce za organizaci akcí. Jsme hrdí, že jsme 
partnery takové obce.

 
Petr Mudra

Foto: archiv ZŠ Česká Ves

Knihovnické 
okénko
Knihy pro dospělé:
MYŠLENKY ZA VOLANTEM
Autor: Marek Eben

Vážné i úsměvné zamyšlení nad spoustou 
každodenních témat, zajímavé zážitky 
autora, který před námi poodkrývá své 
úvahy a nechává nás malinko nahlédnout 
do svého života. Pro ty, co mají rádi Mar-
ka Ebena a  styl jeho vypravování, je toto 
jednoznačně „povinná“ četba. Nevtíravý 
humor, kultivovanost a  bravurní práce 
s  jazykem. Dlouholetý textař písní tria 
bratří Ebenů, zpěvák, moderátor a  nyní 
i spisovatel Marek Eben umí své postřehy 
patřičně vyšperkovat a  nezapomene je 
korunovat vtipnou pointou. Navíc dokáže 
to, co mnohým bavičům chybí: je skromný 
a  rozhodně se nikomu nepodbízí. V  naší 
knihovně najdete i  knihu Marek Eben 
a hosté na plovárně.

Knihy pro děti:O MRÁČKOVI
Autor: Pavel Čech

Krásná „kapesní“ kniha plná ilustrací, ur-
čená pro malé čtenáře, kteří právě nyní 
objevují kouzlo čtení. Na každé (dvou)
straně pouze jedna či dvě věty, doplněné 
krásnými ilustracemi, které příběh dob-
ře a  srozumitelně dokumentují. Kniha je 
poetická způsobem, který malí čtenáři 
snadno pochopí, nejsou v  ní žádné slo-
žité fráze ani slova, která by jim nedávala 
smysl. Příběh je jednoduchý a  najdeme 
v něm momenty, se kterými se děti mo-
hou snadno ztotožnit; srozumitelný pří-
běh malého kluka rozvíjí představivost 
a vnímání krásy obyčejných věcí. Kapesní 
příběhy pavoučka Čendy od téhož auto-
ra najdete v naší knihovně také, podobně 
jako Knihu o  klíči nebo Velký závod. Po 
jejich přečtení zjistíte, že autor a  ilustrá-
tor v  jedné osobě zůstal malým klukem, 
přestože už překročil padesátku.

 
Vaše knihovnice

Oznámení obecní knihovny 
Obecní knihovna bude od měsíce září 

opět otevřena v obvyklé výpůjční době:

Pondělí 13.00 – 17.00 h 
Čtvrtek 13.00 – 17.00 h

Těšíme se na vaše návštěvy! 
 

Upozornění obecní knihovny 
 

Zájemci o seminář Chytré telefony 
a tablety budou informování o termínu 

konání buď telefonicky, nebo v dalším čísle 
Českoveského zpravodaje.

Nemějte obavu, o seminář v žádném případě 
nepřijdete. Z důvodu dovolených jsme ještě 

neobdrželi termín konání. V případě, že by měl 
ještě někdo zájem se semináře zúčastnit, může 

se nahlásit buď na uvedených telefonních 
číslech, emailu, anebo osobně v knihovně.

Tel. č.: 84 409 094, 731 361 935,  
email: knihovna@cves.cz..  

 
Vaše knihovnice
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Prázdninový 
provoz v barevné 
školce
Letos jsme měli naši školku otevřenou 
v  červenci. Některé dny byly opravdu 
parné, a  tak jsme využívali „vodárnu“ 

(herní prvek s využitím vody k osvěžení) 
na školní zahradě. Zašli jsme i  k  potoku 
v zahrádkářské kolonii, kde si děti mohly 
pohrát u vody s přírodninami.

Abychom udělali dětem pobyt ve školce 
příjemnější, s nadšením jsme přijali nabídku 
„psího představení“. O něj se postarala Kate-
řina Baštová se svou fenkou Teou. Na školní 
zahradě nám předvedla, jak to může vypa-

dat, když se svému psovi věnujete s láskou 
a nadšením. 

Dalším zpestřením letního programu byla 
návštěva Válečného muzea obce Česká Ves. 
Děkujeme panu Romanu Janasovi za ocho-
tu se nám věnovat.

 
Za MŠ Holanova 
Lenka Závorová

Návštěva 
Válečného muzea
Bylo páteční odpoledne a k tomu první 
prázdninový den. Ve Válečném muzeu 
obce Česká Ves se po předchozí telefo-
nické domluvě objevila milá návštěva.

V doprovodu paní Milušky Hudské dorazili 
klienti neziskové organizace Zahrada 2000. 
Převážně chlapi měli spoustu otázek a bylo 
vidět, že je právě tento kousek historie 

opravdu zajímá. Nejprve jsme prošli pro-
story v přízemí, kde se nachází expozice vě-
nované I. světové válce, předválečnému čs. 
opevnění, mobilizaci, leteckým událostem 
a  také osvobození. Poté jsme se přesunuli 
do podkroví do dalších dvou expozic. Do 
expozice věnované válečnému zajetí na Je-
senicku a  novodobých válečných veteránů 
AČR. Společná hodinka uběhla velice rychle 
a nastal čas se rozloučit. Určitě se nevidíme 
naposledy a  já osobně se těším na jejich 
další návštěvu.

 
Roman Janas

Foto: archiv MŠ Holanova Česká Ves

Multižánrový 
festival v České Vsi
Naše tradiční školní Zahradní slavnost je 
poděkováním, oslavou a možností setkat se 
neformálně, popovídat si...

Děti si ve spolupráci s  třídními učiteli při-
pravily bohatý kulturní program. Nejmenší 
zazpívali, zatančili, starší nás provedli mo-
derní muzikou a tancem ulice. Navštívil nás 
Michal David s kapelou. Měli jsme možnost 
nahlédnout pod pokličku v  trendech odí-

vání anebo si poslechnout  píseň Učitelka 
v  podání mírně unaveného pedagogické-
ho sboru.

Oceněno bylo mnoho dětí za svou píli, 
odvahu, tvrdou dřinu, podporu ostatních 
i celoroční snahu. Strhli jsme rekord při spo-
lečném speciálním tanečku, video je k vidě-
ní na našich FB stránkách, prohlédnout si 
můžete i fotogalerii na www.zsceskaves.cz.

Mnozí jste ochutnali  speciality místních 
spolků a  jiné dobroty. Ti nejmenší se vrhli 
na mega pískoviště, ve které se proměni-

lo nové školní doskočiště. Nechyběla ani 
bohatá tombola s  nejrůznějšími  dary od 
sponzorů, kterým tímto děkujeme. 

Rozloučili se i letošní deváťáci, o jejich ná-
paditém a humorném pasování si přečtete 
v samostatném článku. 

Děkujeme za vaši přízeň a podporu. Přeje-
me vám krásný zbytek léta.

 
 

Za ZŠ Česká Ves 
Mgr. Lucie Týmová

Foto: archiv ZŠ Česká Ves
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Rozpis fotbalových utkání SK Řetězárna - podzim
 2022

Kolo
1. B třída sk. C

Kolo
O

P dorost
Kolo

KP starší žáci 
Kolo

KP m
ladší žáci

Kolo
O

P starší žáci
Kolo

O
P starší přípravka

Kolo
O

P m
ladší přípravka

1
So 6. 8.

-
15:00

M
ikulovice

-
Č. Ves

2
So 13. 8.

-
17:00

Č. Ves
-

Bohdíkov

3

Ne 21. 8.
-

14:00

3

Ne 20. 8.
-

10:00

3

So 20. 8.
-

14:00

3

So 20. 8.
-

11:45

3

Ne 21. 8.
-

10:00

3

Po 22. 8.
-

16:30

6

Po 22. 8.
-

16:30

Žulová
-

Č. Ves
Žulová

-
Č. Ves

Černovír
-

Č. Ves
Černovír

-
Č. Ves

Žulová
-

Č. Ves B
Javorník

-
Č. Ves

Č. Ves
-

Lipová-lázně

hřiště: Bohuňovice
hřiště: Bohuňovice

4
So 27. 8.

-
16:30

4
So 27. 8.

-
13:30

4
So 27. 8.

-
10:00

4
So 27. 8.

-
11:45

4
St 31. 8.

-
16:30

4
Po 29. 8.

-
16:30

4
Ne 28. 8.

-
10:00

Č. Ves
-

Vikýřovice
Č. Ves

-
H

anušovice
M

ohelnice
-

Č. Ves
M

ohelnice
-

Č. Ves
Č. Ves B

-
M

ikulovice
Č. Ves

-
M

ikulovice
Jeseník B

-
Č. Ves

5
Ne 4. 9.

-
15:30

5
Ne 4. 9.

-
13:00

5
N

e 4. 9.
-

10:00
5

N
e 4. 9.

-
11:45

5
St 7. 9.

-
16:30

5
Po 5. 9.

-
16:30

5
N

e 5. 9.
-

16:30
Ruda nad M

or.-
Č. Ves

Ruda nad M
or.-

Č. Ves
Č. Ves

-
Zábřeh

Č. Ves
-

Zábřeh
Jeseník C

-
Č. Ves B

Jeseník B
-

Č. Ves
Č. Ves

-
Vápenná

6
Ne 11. 9.

-
16:00

6
So 10. 9.

-
13:30

6
So 10. 9.

-
11:45

6
So 10. 9.

-
13:45

6
volno

6
Po 12. 9.

-
16:30

6
Po 12. 9.

-
16:30

O
skava

-
Č. Ves

Bludov
-

Č. Ves
Chválkovice

-
Č. Ves

Chválkovice
-

Č. Ves
Vápenná

-
Č. Ves

Č. Ves
-

Zl. H
ory

1
St 14. 9.

-
13:30

1
St 14. 9.

-
16:00

Zlaté Hory
-

Č. Ves B
Č. Ves

-
Bernartice

7
So 17. 9.

-
15:30

7
So 17. 9.

-
13:00

7
N

e 18. 9.
-

10:00
7

N
e 18. 9.

-
11:45

7
St 21. 9.

-
16:30

7
Po 19. 9.

-
16:30

7
Ne 18. 9.

-
12:30

Č. Ves
-

Bernartice
Č. Ves

-
Lesnice

Č. Ves
-

Jesenec
Č. Ves

-
Jesenec

Č. Ves B
-

Vidnava
Č. Ves

-
Bernartice

Javorník
-

Č. Ves

8
So 24. 9.

-
12:30

8
So 24. 9.

-
13:00

8
N

e 25. 9.
-

10:00
8

N
e 25. 9.

-
11:45

8
So 24. 9.

-
12:30

8
Po 26. 9.

-
16:30

8
Po 26. 9.

-
16:30

Sudkov
-

Č. Ves
Leština

-
Č. Ves

Č. Ves
-

Jeseník
Č. Ves

-
Jeseník

St. Červ. Voda
-

Č. Ves B
Lipová-lázně

-
Č. Ves 

Č. Ves
-

Žulová

1
St 28. 9.

-
15:30

1
St 28. 9.

-
10:00

1
St 28. 9.

-
11:45

2
St 28. 9.

-
16:00

2
volno

Nový M
alín

-
Č. Ves

Jeseník
-

Č. Ves
Jeseník

-
Č. Ves

Č. Ves B
-

Javorník

9
So 1. 10.

-
15:00

9
So 1. 10.

-
12:30

9
N

e 2. 10.
-

9:00
9

N
e 2. 10.

-
10:45

9
St 5. 10.

-
16:30

9
Po 3. 10.

-
16:30

9
N

e 2. 10.
-

10:00

Č. Ves
-

Štíty
Č. Ves

-
Štíty

Šternberk
-

Č. Ves
Šternberk

-
Č. Ves

Č. Ves B
-

Lipová-lázně
Č. Ves

-
Jeseník A

M
ikulovice

-
Č. Ves

10
So 8. 10.

-
15:00

10
Ne 9. 10.

-
15:00

10
N

e 9. 10.
-

10:00
10

N
e 9. 10.

-
11:45

10
St 12. 10.

-
16:30

1
Ne 9. 10.

-
11:00

10
Po 10. 10.

-
16:30

Jindřichov
-

Č. Ves
Libina

-
Č. Ves

Č. Ves
-

Černovír
Č. Ves

-
Černovír

Jeseník B
-

Č. Ves B
Supíkovice

-
Č. Ves

Č. Ves
-

Jeseník A

11
So 15. 10.

-
15:00

11
volno

11
N

e 16. 10.
-

10:00
11

N
e 16. 10.

-
11:45

11
St 19. 10.

-
16:30

2
Po 17. 10.

-
16:30

11
So 15. 10.

-
10:00

Č. Ves
-

Velké Losiny B
Č. Ves

-
M

ohelnice
Č. Ves

-
M

ohelnice
Č. Ves B

-
Supíkovice

Č. Ves
-

Zlaté H
ory

Bělá p. Prad.
-

Č. Ves

12
So 22. 10.

-
15:00

12
Ne 23. 10.

-
11:30

12
So 22. 10.

-
10:00

12
So 22. 10.

-
11:45

Písečná
-

Č. Ves
Rovensko

-
Č. Ves

Zábřeh
-

Č. Ves
Zábřeh

-
Č. Ves

2
Pá 28. 10.

-
10:00

2
Čt 27. 10.

-
15:00

2
Čt 27. 10.

-
16:45

Č. Ves
-

Sudkov
Č. Ves

-
Šternberk

Č. Ves
-

Šternberk

13
So 29. 10.

-
14:30

13
So 29. 10.

-
12:00

13
N

e 30. 10.
-

10:00
13

N
e 30. 10.

-
11:45

Č. Ves
-

Zlaté H
ory

Č. Ves
-

Rapotín
Č. Ves

-
Chválkovice

Č. Ves
-

Chválkovice

14

So 5. 11.
-

11:30

14

Ne 5. 11.
-

10:00

14

Ne 5. 11.
-

10:00

Č. Ves
-

N
ový M

alín
Jesenec

-
Č. Ves

Jesenec
-

Č. Ves

hřiště: Přem
yslovice

hřiště: Přem
yslovice
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Řetězárna upevnila 
pozici na trhu
Pandemická situace a pokračující zaví-
rání černouhelných dolů nijak zásadně 
nepoznamenaly loňské hospodaře-
ní společnosti Řetězárna a.s. Zejmé-
na díky poptávce po průmyslových, 
zemědělských a  lesnických řetězech 
a  správně zvolené obchodní strategii 
dceřiná firma Třineckých železáren 
upevnila svou pozici u  tradičních od-
běratelů a  získala mnoho nových zá-
kazníků po celém světě.

Objem výroby v roce 2021 činil 9 060 tun, 
což je meziroční nárůst o  943 tun. Spo-
lečnost loni vyprodukovala 8 692 tun ře-
tězů oproti 8 024 tun v roce 2020. Výroba 
taženého drátu vloni činila 368 tun, když 
v roce předchozím byla 93 tun.

Nárůst prodeje
Díky posílení svého postavení na zahra-
ničních trzích Řetězárně roční tržby me-
ziročně vzrostly o  pětinu. „V  roce 2021 
jsme byli úspěšní na tuzemském i zahra-
ničním trhu, a  to i  přes pokles dodávek 
do OKD. Vlivem pokračující modernizace 
výrobních procesů i  digitálních techno-
logií jsme dále rozšířili sortiment našich 
výrobků, kvalitu a  servis pro zákazníky. 
Tyto faktory hrály rozhodující roli v růstu 
prodeje v  sektoru technologicky nároč-
nějších řetězů. Za úspěch můžeme po-
važovat i překonání brexitových opatření 
a výrazný růst vývozu do Velké Británie,“ 
zhodnotil loňský rok předseda před-
stavenstva Řetězárny Igor Lukáš. Podíl 
exportu na celkových tržbách loni činil  
85,4 procenta. Výrobky z  České Vsi se 
v roce 2021 prodávaly ve 46 státech svě-
ta, nejvíce v Německu, Polsku a Itálii.

Navýšení produktivity práce
Firma překonala plánované výsledky 
i  přes nedostatečný počet zaměstnan-
ců. „Denně nám chybělo 10 pracovníků. 
K tomu ještě musíme přičíst vysokou ne-

mocnost spojenou s  covidovou nákazou 
a karanténami. Splnit a většinou i výrazně 
překročit plánované hodnoty se nám po-
vedlo díky novým investicím, robotizaci 
a automatizaci výrobních procesů i organi-
začním opatřením ve výrobě a obslužných 
činnostech,“ uvedl Igor Lukáš. Doplnil, že 
díky investicím a  racionalizačním opat-
řením ve výrobním procesu firma zvýšila 
produktivitu práce na zaměstnance o více 
než 37 procent. „Za velký úspěch považu-
jeme, že při tomto nasazení jsme za celý 
minulý rok nezaznamenali žádný pracovní 
úraz,“ doplnil.

Dopad regulací EU
Negativní jsou pro firmu nadále pokraču-
jící regulační opatření ze strany Evropské 
unie, která zhoršují postavení evropských 
výrobců. Vlivem důraznější klimatické poli-
tiky vlád a vysokým dotacím na obnovitel-
né zdroje dochází k propadu objemu těžby 
černého uhlí, což se projevuje zavíráním 
dolů nebo snižováním objemu těžby ve vý-
chodních zemích. „Na loňském hospodaře-
ní se také negativně projevily hospodářské 
sankce EU vůči Bělorusku s  dopadem ve 
výši 40 milionů korun ve srovnání s  rokem 
2020,“ upozornil předseda představenstva.

Nová automatická linka
V roce 2021 v rámci investiční činnosti spo-
lečnost realizovala 31 akcí směřujících ke 
zvýšení kvality výrobků, rozšíření výrobních 
možností a zlepšení pracovního a životního 
prostředí. Hodnota nových investic činila  
38 milionů korun.
Mezi nejvýznamnější patřil nákup kom-
pletní automatické linky na výrobu řetězů 
nové generace od německé firmy Wafios  
KER/ KEH 4.2 pro svařování řetězů průměru od  
5 do 10 milimetrů.
„Pokračovali jsme také v nákupu a instalaci 
značících zařízení, drátotahů, kalibrovacích 
strojů a  ukladačů na linkách s  cílem vý-
znamné úspory pracovní síly na dokončov-
nách, což se odrazilo v  podstatném růstu 
produktivity práce z  přidané hodnoty. Vý-
znamnou akcí z  hlediska bezpečnosti byla 
modernizace signalizačního zařízení vleč-
ky,“ dodal Igor Lukáš.

Diverzifikace portfolia
Letos plánuje firma vynaložit na inves-
tice sumu přesahující 58 milionů korun. 
Největší akcí je nákup výrobní linky KER/
KEH 5.2 pro řetězy průměru od 8 do  
13 milimetrů. Moderní linka v  hodnotě 
40 milionů korun, kterou firma instaluje 
v prvním pololetí, zvýší produktivitu prá-
ce při výrobě závěsných a  kladkostrojo-
vých řetězů.
V  roce 2022 chce vedení Řetězárny po-
kračovat v diverzifikaci portfolia zákazní-
ků s cílem snižování rizika výpadku dodá-
vek z jakéhokoliv důvodu.
„Budeme pokračovat v  posilování pozic 
u  našich dlouhodobých zákazníků. Pro 
ně i  pro nové obchodní partnery rozší-
říme sortiment i  kvalitu našich výrobků 
a  zlepšíme servis a  poradenské služby. 
Chceme se stát lídrem v  oboru průmys-
lových řetězů minimálně na evropském 
trhu,“ plánuje předseda představenstva.

Nedostatek lidí
Co Řetězárnu trápí nejvíce v  posledních 
měsících? To je situace na trhu práce 
a  získávání zaměstnanců do výroby. 
Práce na moderních linkách vyžaduje 
technicky schopné a  manuálně zručné 
pracovníky, kteří trhu práce chybí. Pod-
le předsedy představenstva navíc doba 
zaučení na nových linkách trvá přibližně 
jeden rok, a ne každý má tolik trpělivosti, 
aby to zvládl. Práce je natolik složitá, že 
nelze najmout agenturní zaměstnance, 
a  dobré zkušenosti nemá firma ani se 
zahraničními pracovníky, které na těchto 
postech v poslední době využívala.

Poděkování
„Děkuji všem našim obchodním partne-
rům a  finančním institucím za podporu 
naší podnikatelské činnosti. Především 
však chci poděkovat našim zaměstnan-
cům, že se nezalekli těžkých podmínek 
a  odvedli skvělou práci,“ poděkoval za 
vedení společnosti Igor Lukáš.

 
Tomáš Želazko

Sportovní den
V sobotu 16. července 2022 se uskutečnil 
na fotbalovém hřišti v České Vsi fotbalo-
vý sportovní den v rámci projektu Mezi-
národní fairplay.

Dopoledne patřilo dětem, a to domácím SK 
Řetězárna a našim partnerům z Polska LZS 
Walce. V rámci dvojutkání se nejprve utkala 
starší přípravka a poté mladší žáci. V zápa-
sech vůbec nešlo o výsledky. Šlo o to, aby si 

hráči porovnali zkušenosti a dovednosti s ji-
nými mužstvy mimo ČR, a hlavně aby mezi 
dětmi pokračovalo přátelství, které vzniklo 
v červnu, kdy jsme byli na tři dny v Polsku. 
Přestávku mezi zápasy zpestřilo vystoupení 
děvčat z Taneční školy Anety Kratochvílové, 
která spadá pod náš oddíl SK Řetězárna.

Odpoledne se uskutečnil turnaj mužů 
za účasti domácího oddílu SK Řetězárna  
a hostů z Města Albrechtic, LZS Walce a dal-
šího polského mužstva GKS Glucholazy. 

Pohár pro vítěze převzalo z  rukou starosty 
obce Česká Ves Ing. Petra Mudry a starosty 
Gminy Walce Marka Smiecha domácí muž-
stvo SK Řetězárna před GKS Glucholazy, 
Městem Albrechtice a LZS Walce.

Večer na všechny účastníky, i přes nepřízeň 
počasí, čekala živá hudba v  podání kapely 
Fantasia, kterou vzápětí vystřídal výborný 
DJ Miroslav Šustek a zábava pokračovala do 
ranních hodin.

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem 
organizátorům, kteří se podíleli na přípravě 
a hladkém průběhu sportovního dne, a také 
všem sponzorům: Euroregion Praděd, obec 
Česká Ves, Řetězárna a.s., Řetězárna Servis 
s.r.o., SK Řetězárna – Taneční škola, hotel 
Zlatý Chlum, pan René Bouchal, pan Martin 
Babčák a další.

 
Roman Michálek 

SK Řetězárna
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Nohejbalový 
turnaj trojic  
O pohár starosty 
obce Česká Ves 
2022

Celkem devět tříčlenných mužstev se se-
šlo 9. července 2022 na multifunkčním 
hřišti v České Vsi, aby se utkalo o pohár 
starosty obce v  nohejbale. Počasí, kte-
ré v  posledních dnech sportu nepřálo, 
se tento den umoudřilo a ukázalo svou 
vlídnou tvář.

O  půl desáté zúčastněné přivítal starosta 
obce Petr Mudra a  společně s  místostaros-

tou Karlem Kubalou popřáli hodně štěstí 
v  bojích o  pohár. Předseda nohejbalové-
ho oddílu Tomáš Kozel krátce promluvil 
k pravidlům a organizaci turnaje a  turnaj 
zahájil. Systémem každý s každým na dva 
hrané sety mohl turnaj odstartovat. Tur-
naj opět potvrdil svou kvalitu, a tak se na 
hřišti sešly týmy z Holasovic, Frýdku-Míst-
ku, Jeseníku, České Vsi, ale i  z  Prahy. Po-
slední jmenovaný tým hraje krajský pře-
bor za Sokol Dolní Počernice a na kurtu to 
bylo znát. Borci z Prahy si poradili se vše-
mi soupeři a pouze tým Šeráček z Frýdku 
Místku s  nimi remizoval a  ukořistil cenný 
bod. Ani tento bod však týmu Šeráček ne-
stačil k zisku poháru a dosáhl jako loňský 
rok pouze na místo čtvrté. 
V  přátelské atmosféře se odehrálo všech 
36 velmi vyrovnaných zápasů, a  tak bylo 
možno po 15 hodině vyhlásit výsledky 
turnaje. Starosta obce společně s organi-
zátory předal ceny a  blahopřál vítězům. 
Pohár za první místo putoval do Prahy 
s  týmem „Pražáci“ ve složení R. Čachot-
ský, R. Králíček, J. Huspek. Druhé místo 
obsadil tým z Holasovic ve složení L. Kele,  
D. Černohorský, T. Weiss. Třetí příčku ob-
sadil tým Za Kaziho z Jeseníku ve složení  
T. Glac, P. Glac a M. Dvorník. 

Velké díky patří obci Česká Ves, bez které by 
se toto setkání nepovedlo uspořádat.

 
Ing. Tomáš Kozel – předseda  

nohejbalového oddílu SK Řetězárna
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VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI: 

Ludmila Polišenská
Vladimír Brunner

Pavel Mondek
Eva Knedlová

Jan Kaděra
Peter Viktorini 

Milada Kozlová
Zdeňka Lukešová

Dagmar Koláčková
Pavel Jati

Vítězslav Sýkora
Anna Tárová

Anežka Dostálová
Věra Erteltová

Foto: pixabay.com

Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Krimi Česká Ves
 
Pokousal ji pes – Již několikátý případ po-
kousání psem řeší jeseničtí policisté. Žena, 
roznášející tiskoviny, byla napadena psem, 
který vyběhl z nezajištěné zahrady. Pokou-
sal ji na předloktí levé ruky. Toto poranění 
si vyžádalo lékařské ošetření. 
Upozorňujeme občany, že obec má plat-
nou Obecně závaznou vyhlášku, která 
omezuje volný pohyb psů. Psi musí mít 
náhubek, evidenční známku, nesmí je 
vést osoba mladší osmi let, a  hlavně si 
majitelé musí po svých čtyřnohých parťá-
cích uklízet. Sáčky na psí exkrementy 
jsou k vyzvednutí na obecním úřadě. 

Odnesl to skleník – Doposud neznámý 
pachatel, zatím nezjištěným způsobem, 
poškodil skleněnou výplň skleníku. Odnes-
la to jedna tabule, která byla ohodnocena 
na částku tři tisíce korun. 

Místo zeleniny „tráva“ – Z  neoprávněného 
pěstování rostlin marihuany je podezřelý 
místní obyvatel. Ve skleníku místo obvyk-
lých plodin pěstoval tzv. trávu. Rostlinky 
o velikosti 180 cm dobrovolně předal policii. 
Informujeme občany, že jakékoliv dr-
žení drogy je minimálně přestupkem. 
Vztahuje se to i na pěstování rostlin, ať 
už pro léčebné či jiné účely. Dále je také 
trestné někomu rostliny darovat nebo 
prodávat či uchovávat věci, ze kterých 
se drogy vyrábí.

Foto: pixabay.com

Vzpomínka
 
Dne 3. srpna 2022 uplynul rok, co nás 
opustil pan Ladislav Lukeš.
Vzpomíná celá rodina. 

Dne 6. srpna 2022 jsme si při-
pomněli 2. výročí, kdy nás na-
vždy opustil pan Anton Pavlo-
vič z České Vsi.
Vzpomínají synové Karel a Ton-
da s rodinou, syn Svaťa s man-
želkou, dcery Olga a  Jiřina  
s rodinou.

Kytičku na hrob ti můžeme 
dát a stále vzpomínat. 
Dne 27. září 2022 uplyne  
11 let, co nás opustila mamin-
ka, babička a prababička, paní 
Brigita Pavlovičová z České Vsi.
Vzpomínají synové Karel 
a  Tonda s  rodinou, syn Svaťa 
s  manželkou, dcery Olga  
a Jiřina s rodinou.

Foto: pixabay.com

Společenská kronika

Páté přes deváté
• Již na začátku října, a  to v  sobotu 8. října 
2022 proběhne v České Vsi a okolí další ročník 
pochodu Českoveský YARD(a).

• Slavnostní událost vítání občánků by se 
měla uskutečnit v pátek 9. září 2022. Rodiče 
dětí budou včas informováni.

• V  pátek 15. července 2022 se pod širým 
nebem v  prostoru za Závodním hostincem 
u Veterán muzea promítal český film Srdce na 
dlani. I přes velmi chladný večer zhlédlo tuto 

odpočinkovou letní komedii mnoho diváků. 

• Vyzýváme majitele psů, aby po svých 
psích mazlíčcích uklízeli jejich hromád-
ky! Na Obecním úřadě jsou zdarma k  vy-
zvednutí sáčky na psí exkrementy.

• Opět upozorňujeme na rušení nedělního 
klidu hlukem (řezání dřeva, sekání trávy, po-
užívání brusky, hlasitá hudba...). Buďme ke 
svým sousedům ohleduplní a respektuj-
me nedělní klid!

-red-

Poděkování
Touto cestou děkujeme dobrovolným hasi-
čům z České Vsi pod vedením pana Doška 
za profesionální a rychlý zásah při likvidaci 
hnízda vos, které nás ohrožovaly. 
Vážíme si vaší práce. Děkujeme.

Manželé Fibingerovi 
 

Ráda bych touto cestou poděkovala 
Spolku pro Českou Ves, obzvlášť panu 
Františku Svačinovi, za pronájem sálu 
nad Jednotou. Byl velmi vstřícný.
Osobně doporučuji, byla jsem velmi  
spokojená.
Nebylo to poprvé a ani naposled.

Veronika Soukupová



12 ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090 
e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz

Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Kateřina Ptáčková,
Mgr. Dagmar Černilová, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková, Roman Janas.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. 

Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele. 
Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma.

Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1050 ks. Zdarma. Grafická úprava a sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. srpna 2022
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Vodorovně
A.  lesní kalamita, zn. kosmetiky, velký ořech
B. bylina podobná heřmánku, levostranný přítok 

řeky Opavy, severská zvířata
C. největší autobazar v ČR, sídlo v Etiopii, ženské 

jméno, jméno psa (pozpátku)
D. ukvapený, oschlá na povrchu, anglicky země, 

předložka
E. slovenská částice, sůl kyseliny jablečné, draslík, 

rasa psa, kilopond
F. továrna v Šumperku, strukturní element půdy, 

dokonale
G. obchodní akademie, zn. kancelářských sponek, 

druh látky, řeka ve Francii 
H. TAJENKA
I. sladkovodní ryba, zanikat, MPZ letadel Nového 

Zélandu, otázka na místo
J. technik pro vinařství, anglicky výbava, mytický 

král elfů
K. miliampér, tažný pták (Y-Ý), souhláska 

s háčkem, chráněná, iniciály herce Skamene
L. olympijské hry, moula (3. pád), samohláska, 

hotel na kolech, polonium
M. klepetáč, zvýšený tón, čidla zraku, noční 

vidina, skoba
N. zn. lyží, malý oblázek, jméno zpěváka Ráže
O. divočák, zn. aviváže, prefabrikát

Svisle
1. hlavní město, zákeřně, kostní dřeň
2. arabský kalif, hloupost, dvorana
3. dívčí jméno, osahání, povel pro psa, 4. den 

mayského měsíce
4. osobní zájmeno, nástrahy pytláka, jméno 

kočky, jméno papouška, zápor
5. římská 1000, kozlík lékařský, nota, anglicky 

severský (fonematicky), uhlík
6. přístroj, zn. dřevoobráběcích strojů, 

gymnastická lavice, Germán
7. druh větru, vepřík, Finsko
8. samohláska, město na západě Moravy, litr
9. délková míra (hovorově), číslovka, německé 

sídlo 
10. kočkovitá šelma, zkratka televizní společnosti 

Trinidadu a Tobaga, jemně pokropen
11. předložka, uranothorit, ostatek, fosfor
12. SPZ Olomouce, částice, thajský ostrov, název 

nosovky, německý souhlas
13. kulovitý mikrob, zn. dezinfekce, panovník, lov
14. obec u Přerova, dlouhá chodba, panoš
15. sladká šťáva, bochník, dravý pták

Tajenka:

Obec Česká Ves má rozlohu 24,51 km2, nachází se zde……….

Pomůcky: ENALIT, KAN, KIT, KRINA, LAND, ODAS, PÉD, THORE

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.09.2022.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200 Kč na Obecním úřadě  
v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 6-7/2022: … jméno Jan… příjmení Nováková
Vylosována byla: Milada Jurůjová, Česká Ves

Křížovka pro chvíle pohody

„Ničeho se nevzdávej, protože nevíš,  
kdy to budeš potřebovat.“

Arnošt Lustig


